



VI Anlage 18 Konzeptskizze Schloss Morsbroich konsolidiert (ohne »Zubau«)

LILL + SPARLA, Landschaftsarchitekten Partnerschaft, Dillenburger Str. 71, 51105 Köln



## Kostenprognose

LANDSCHAFTSPARK SCHLOSS MORSBROICH, LEV.-SCHLEBUSCH (216057)

Leistungsverzeichnis (LV)

- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12) Hochbau

- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplittung: T

- **Gesamt, Netto:** 306.300,00 EUR

- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplittung).

- zzgl. MwSt.: 58.197,00 EUR

- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.

- **Gesamt, Brutto:** 364.497,00 EUR

| KG / OZ    | DIN 276-1 (2008-12) Hochbau / Quelleinträge                       | Menge/Einheit | Teilbetrag / EP | Gesamt EUR        |
|------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|-------------------|
| <b>500</b> | <b>Außenanlagen</b>                                               |               |                 | <b>306.300,00</b> |
|            | Gesamt (inkl. MwSt. 19%), Brutto:                                 |               |                 | 364.497,00        |
| <b>520</b> | <b>Befestigte Flächen</b>                                         |               |                 | <b>72.450,00</b>  |
| 521        | Wege                                                              |               |                 | 72.450,00         |
| 00.1       | wassergebundenen Wegebelag herstellen / z.T. überarbeiten         | 1.610 m²      | 45,00           | 72.450,00         |
| <b>530</b> | <b>Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>                          |               |                 | <b>7.350,00</b>   |
| 531        | Einfriedungen                                                     |               |                 | 7.350,00          |
| 00.2       | Geländeeinzäunung herstellen                                      | 210 m         | 35,00           | 7.350,00          |
| <b>550</b> | <b>Einbauten in Außenanlagen</b>                                  |               |                 | <b>47.500,00</b>  |
| 551        | Allgemeine Einbauten                                              |               |                 | 11.500,00         |
| 00.3       | Parkbank liefern und aufstellen                                   | 10 St         | 800,00          | 8.000,00          |
| 00.4       | Abfallbehälter liefern und aufstellen                             | 7 St          | 500,00          | 3.500,00          |
| 552        | Besondere Einbauten                                               |               |                 | 36.000,00         |
| 00.5       | Hinweistafeln für Skulpturen und Naturdenkmale liefern und auf... | 20 St         | 600,00          | 12.000,00         |
| 00.6       | Fundamentierungen für Skulpturen herstellen                       | 20 St         | 1.200,00        | 24.000,00         |
| <b>570</b> | <b>Pflanz- und Saatflächen</b>                                    |               |                 | <b>90.000,00</b>  |
| 575        | Rasen und Ansaaten                                                |               |                 | 90.000,00         |
| 00.7       | Wiesenflächen herstellen und pflegen                              | 7.500 m²      | 12,00           | 90.000,00         |
| <b>590</b> | <b>Sonstige Außenanlagen</b>                                      |               |                 | <b>89.000,00</b>  |
| 599        | Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, sonstiges                    |               |                 | 89.000,00         |
| 00.8       | Rodungsmaßnahmen durchführen                                      | 19.250 m²     | 4,00            | 77.000,00         |
| 00.9       | Baumfällungen durchführen                                         | 30 St         | 400,00          | 12.000,00         |

**Gesamtsumme: LANDSCHAFTSPARK SCHLOSS MORSBROICH, LEV.-SCHLEB...**

**Gesamt, Netto:** 306.300,00 EUR

zzgl. MwSt.: 58.197,00 EUR

**Gesamt, Brutto:** 364.497,00 EUR

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

01.03.2017 - Seite 1

VI Anlage 19 Kostenprognose Grundmaßnahmen